## Öffentliche Gemeinderatssitzung

## Am Mittwoch, 24.01.2024, 19.00 Uhr, findet im Rathaus Bad Peterstal -Sitzungszimmer-

eine öffentliche Gemeinderatssitzung statt.

## Tagesordnung:

- TOP 1: Frageviertelstunde
- TOP 2: Gemeindehaushalt 2024;
  Beratung und Beschlussfassung über die Verabschiedung des Gemeindehaushalts für das Haushaltsjahr 2024 sowie des Wirtschaftsplans des Eigenbetriebs "Gemeindewerke" für das Wirtschaftsjahr 2024
- TOP 3: Öffentliche Trinkwasserversorgung Wassermeistertätigkeit ab dem 15.03.2024 Beratung und Beschlussfassung über den Abschluss eines Dienstleitungsvertrags mit der Firma Schwarzwald Wasser GmbH, Bühl
- TOP 4: Beratung und Beschlussfassung über den Beitritt der Gemeinde Bad Peterstal-Griesbach zum Verein "Kooperationsgemeinschaft Schwarzwald Wasser e.V."
- TOP 5: Beratung und Beschlussfassung über die Anfrage von Herrn Markus Huber, Bad Peterstal-Griesbach, auf käuflichen Erwerb eines Teilbereichs des gemeindeeigenen Grundstücks Flurstück Nr. 128/2, Gemarkung Peterstal, Im Löchle
- TOP 6: Bildung des Gemeindewahlausschusses für die Kommunalwahlen am 09.06.2024
- TOP 7: Bekanntgaben aus der Arbeit der Gemeindeverwaltung sowie Beantwortung von Anfragen aus der letzten Gemeinderatssitzung
- TOP 8: Bekanntgabe von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung vom 18.12.2023
- TOP 9: Anträge, Fragen und Anregungen aus der Mitte des Gemeinderates

Zu dieser öffentlichen Gemeinderatssitzung lade ich recht herzlich ein.

gez. Meinrad Baumann Bürgermeister